Башкортостан Республикаһы
Бәләбәй районы муниципаль районы

Семенкин ауыл советы ауыл

биләмәhе Хакимиәте
	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения

Семенкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

        КАРАР                                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 май 2023 й.                                         № 13                               22 мая 2023 г.

с.Старосеменкино

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 31.12.2019  № 64 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Семенкинский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020-2023 годы»
         Администрация сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
внести  восьмой раздел в Паспорт   муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Семенкинский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020-2023 годы», утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 31.12.2019  № 64;
	Наименование Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории   сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020-2023  годы»  (далее - Программа)

	Перечень мероприятий Программы
	В рамках настоящей программы предусмотрен комплексный подход, позволяющий охватить процессом энергосбережения и повышения энергетической эффективности жилищно-коммунальное хозяйство, бюджетную сферу, систему наружного освещения. Кроме того, мероприятия настоящей программы направлены на пропаганду энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
I этап (2020 год)

1. Замена приборов учета потребленной электроэнергии (пилорама, гараж, водокачка).
II этап (2020-2023 годы)
2. Поэтапная замена ламп ДНаТ на энергосберегающие.
3. Замена ламп освещения на энергосберегающие в учреждениях.

4. Проведение профилактических работ в электроустановках: ремонт осветительной арматуры, розеток, выключателей, замена выключателей на датчики движения.
(по мере необходимости)
5. Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения.

6. Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях Постоянный контроль, технический и финансовый учет эффекта от внедрения энергосберегающих мероприятий по энергосервисным договорам.

Глава сельского поселения                                                                    А.М. Никитин